
ZNALOSTNÍ SYSTÉM V BOZP 

Každá odpov ěď, každý názor i podn ět vyplývající z pot řeb praxe je d ůležitý. 

V úvodu tohoto dotazníkového průzkumu Vás prosíme o vyplnění základních statistických údajů.  

Označte X v příslušném políčku � svoji odpověď 

Činnost v oblasti BOZP vykonáváte jako: 

OSVČ 
zaměstnanec podniku (dle celkového počtu zaměstnanců) 

ostatní 
1 - 19 20 - 49 50 - 249 250 a více 

� � � � � � 
 

Pohlaví Muž � Žena �    

Věková 
kategorie 18-24 � 25-35 � 36-45 � 46-55 � 56 a více � 

Délka praxe 
v BOZP < 2 roky � 2-4 roky � 5-10 let � 11-20 let � 21 a více � 

 

Č. Otázka, tvrzení, názor,…  rozhodn ě 
ano 

spíše  
ano 

ani ano, 
ani ne 

spíše  
ne 

rozhodn ě 
ne 

1. Je pro Vaši práci důležité mít dobrý 
přehled o povinnostech v oblasti BOZP? 

� � � � � 

2. Jsou potřebné informace o BOZP pro Vás 
snadno dostupné ? 

� � � � � 

3. Stalo se Vám, že jste potřebné (hledané) 
informace k BOZP na internetu nenašel ?  

� � � � � 

4. Zajímá Vás vývoj BOZP také v jiných 
zemích EU a světa? 

� � � � � 

5. Navštěvujete oborový portál BOZPinfo  
pravidelně (1x týdně)? 

� � � � � 

6. Setkal(a) se jste již s pojmy  - znalostní 
společnost, znalostní ekonomika, 
znalostní systémy, znalostní pracovník? 

� � � � � 

7. Je pro Vás důležitý původce /autor 
publikovaného dokumentu, ve smyslu 
závaznosti, zkušeností apod.? 

� � � � � 

8. Uvítal(a) byste možnost volné výměny 
informací o BOZP pomocí speciálního 
diskuzního fóra  s ostatními uživateli? 

� � � � � 

9. Uvítal(a) byste pro řešení nějakého 
problému prezentaci vybraných 
konkrétních případů z praxe ? 

� � � � � 

10. Využíváte rád nové  technologie, nástroje 
a služby týkající se internetu? 

� � � � � 

11. Domníváte se, že by znalostní systém v 
BOZP byl pro Vás osobně přínosem ? 

� � � � � 



 

12. Kolik času týdn ě věnujete vyhledávání a získávání informací  
o problematice BOZP? 
(uveďte odhad v hodinách) 

 

 

13. Které z následujících zařízení a služeb  používáte při své práci? 
(můžete vybrat více odpovědí) 

 

stolní počítač, stolní počítač all-in-one � 
notebook, netbook � 
tablet � 
chytrý mobilní telefon � 
internetové připojení v terénu � 
sociální sítě (Facebook, Twitter, Instagram, apod.) � 
jiné (uveďte jaké): � 

 

14. Kterou z následujících forem prezentace  dat preferujete ? 
(můžete vybrat více odpovědí) 

 

umístěné volně v textu � 
ve formě tabulek � 
ve formě grafů � 
jiné (uveďte jaké): � 

 

15. Jaké informace nejčastěji hledáte ?  

praktické (využitelné v praxi) � 
teoretické � 
praktické i teoretické � 
koncepční � 
všechny dříve jmenované � 
libovolné � 
 

16. Dáváte přednost :  

obecnému popisu sledované problematiky � 

shrnutí informací do kompaktní formy s podrobným návodem, jak řešit konkrétní 
problém 

� 

 

 



17. Jaká oblast  BOZP Vás zajímá? (můžete vybrat více odpovědí)  

řízení bezpečnosti práce � 
technická bezpečnost, bezpečnost strojů a zařízení � 
ergonomie � 
osobní ochranné pracovní prostředky � 
ochrana zdraví, hygiena práce, pracovní úrazy � 
inspekce práce � 
vzdělávání, školení v BOZP � 
legislativa � 
jiná oblast (stručně charakterizujte): � 

 

18. Kde obvykle a nejčastěji čerpáte informace  o BOZP? 
(můžete uvést i několik odpovědí) 

a)  přímo v zákonech, vyhláškách, nařízeních či jiných předpisech � 
b)  z osobní zkušenosti (např. z předchozího zaměstnání, od spolupracovníků, 

známých, ….) 
� 

c)  od odborně způsobilé osoby plnící úkoly v prevenci rizik („bezpečnostního 
technika“) podniku 

� 

d)  od smluvního externího specialisty � 
e)  v letácích, brožurách, knihách a propagačních materiálech � 
f)  v odborných časopisech  � 
g)  na výstavách a obdobných akcích � 
h)  na školeních, kurzech nebo při jiných formách vzdělávání   � 
i)  ve vzdělávacích videopořadech � 
j)  na internetu (vybrané internetové portály, vyhledávače) � 
k)  z elektronických časopisů � 
l)  z e-learningu � 
m)  při konzultacích s pracovníky inspekce práce (bezplatná poradenská 

služba)   
� 

 

19. Pro jaký ekonomický sektor  Vás nejčastěji zajímají informace a 
dokumenty k problematice BOZP? 

 

primární sektor (zemědělství, lesnictví, rybářství, těžba a dobývání) � 
sekundární sektor (např. průmysl chemický, stavební, strojírenský, a další) � 
terciární sektor, sektor služeb (obchod, doprava a komunikace, zdravotnictví, 
vzdělávání, služby informační, správní a vládní, finanční, pojišťovací, a další) 

� 

kvartérní sektor (oblast vědy a výzkumu) � 
 

 



20. Prostor pro Vaše osobní vyjád ření, nápady a postřehy ke znalostnímu systému 
v BOZP. Které informace Vám chybí a doporučil(a) byste je neopomenout. 

 
……………………………………………………………..…………..….………………… 

…………………………………………………………………………...………………….. 

………………………………………………………………………….……..…………….. 

………………………………………………………………….…………………………… 

………………………………………………………….…………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

……...………………………………………………………………………………………. 

 
 

Pracovníci Výzkumného ústavu bezpe čnosti práce,v.v.i., Vám d ěkují za vypln ění. 

Celkové výsledky budou použity pro ú čely projektu „Rozvoj znalostních systém ů BOZP jako 
významného nástroje pro prevenci rizik“ financované ho Technologickou agenturou ČR. 

KONTAKT NA VÁS, CHCETE-LI BÝT ZA ŘAZENI DO SLOSOVÁNÍ: 

Jméno a p říjmení: …………….……….……………………….. 

e-mail:……………………………………….……………………. 

Vážení respondenti, 

značnou konkurenční výhodu mají ve své práci a nesporně budou mít i v nejbližší 
budoucnosti lidé, kteří mají k dispozici správné, kvalitní a včasné informace 
i potřebné odborné znalosti. 

Snahou výzkumného týmu VÚBP, v.v.i., je vytvořit a rozvíjet znalostní systém 
v oboru BOZP tak, aby byl skutečným přínosem a hodnotou pro praxi, pro konečné 
uživatele.  

Obracíme se proto na Vás s tímto dotazníkovým průzkumem. 

Všichni, kteří vyplní celý dotazník a uvedou kontaktní údaje, budou zařazeni do 
slosování. Pět náhodně vylosovaných obdrží balíček dárkových reklamních 
předmětů. Hlavní odměna pak čeká na dalšího náhodně vylosovaného, kterému 
bude poskytnuta zdarma účast na odborném jednodenním semináři dle výběru 
z aktuální nabídky VÚBP, v.v.i., pro tento rok. 


